
 

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1673 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 1 
 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL. A Secretaria da Cidade e 

Infraestrutura do município de Jaguaribe-Ce, torna público o extrato do Instrumento 

Contratual resultante da DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 04.12.01/2013: UNIDADE 

ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DA CIDADE E INFRAESTRUTURA. 

OBJETO: AQUISIÇÃO DE FARDAMENTO E MATERIAIS DE SINALIZAÇÃO 

PARA OS AGENTES DE TRÂNSITO DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBE/CE. 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0601.26.453.0027.2.029. ELEMENTO DE 

DESPESA: 33.90.30.00. 

 

VIGÊNCIA DO CONTRATO: da data da assinatura do contrato, até 31 de dezembro 

de 2013. ASSINA PELA CONTRATADA: Fernanda Diógenes Oliveira de Carvalho. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. Jaguaribe-CE, 06 de 

dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.A Secretaria de 

Planejamento e Gestão do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 27.02.02/2013-02 decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA 

DE PLANEJAMENTO E GESTÃO. CONTRATADO: AUTOPOSTO 

JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2013.ASSINA PELA 

CONTRATANTE:Valnei Peixoto Silva. ASSINA PELA CONTRATADA: Robson 

Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.A Secretaria de Educação do 

município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

27.02.02/2013-04 decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE 

EDUCAÇÃO. CONTRATADO: AUTOPOSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2013.ASSINA PELA CONTRATANTE: Maria Aparecida Lima de Assis. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Robson Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de 

dezembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.A Secretaria de SAÚDE do 

município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 

27.02.02/2013-06 decorrente do processo licitatório na modalidade PREGÃO 

PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS 

DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. 

CONTRATADO: AUTOPOSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2013.ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Robson Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de 

dezembro de 2013.Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO.A Secretaria de 

INFRAESTRUTURA E MEIO AMBIENTE do município de Jaguaribe – CE, torna 

público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 27.02.02/2013-08 decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E MEIO 

AMBIENTE. CONTRATADO: AUTOPOSTO JAGUARIBANO COMERCIAL DE 

COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO ADITIVO: da data da publicação até 31 de 

dezembro de 2013.ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Diógenes Neto. 

ASSINA PELA CONTRATADA: Robson Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de 

dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de 

Desenvolvimento Rural, Aquicultura e Meio Ambiente do município de Jaguaribe – CE, 

torna público o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato 27.02.02/2013-13 decorrente do 

processo licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo 

objeto é a AQUISIÇÃO DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE 

VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO 

RURAL, AQUICULTURA E MEIO AMBIENTE. CONTRATADO: AUTOPOSTO 

JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2013.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Antônio Francisco Diógenes de Oliveira. ASSINA PELA 

CONTRATADA: Robson Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2013. 

Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria do Trabalho e 

da Assistência Social do município de Jaguaribe – CE, torna público o extrato do 

Primeiro Aditivo ao Contrato 27.02.02/2013-15 decorrente do processo licitatório na 

modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 27.02.02/2013, cujo objeto é a AQUISIÇÃO 

DE COMBUSTÍVEIS DESTINADOS A FROTA DE VEÍCULOS A DISPOSIÇÃO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE/CE.CONTRATANTE: SECRETARIA 

DO TRABALHO E DA ASSISTÊNCIA SOCIAL. CONTRATADO: AUTOPOSTO 

JAGUARIBANO COMERCIAL DE COMBUSTÍVEIS LTDA. VIGÊNCIA DO 

ADITIVO: da data da publicação até 31 de dezembro de 2013.ASSINA PELA 

CONTRATANTE: Ana Patrícia Diógenes. ASSINA PELA CONTRATADA: Robson 

Lima Barbosa. Jaguaribe-CE, 06 de dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO. A Secretaria de Saúde do 

município de Jaguaribe, torna público o extrato do DÉCIMO TERCEIRO Aditivo ao 

Contrato decorrente do processo licitatório na modalidade Tomada de Preços Nº 

2009.07.30.01, cujo objeto é a Contratação de empresa apta a executar serviços de 

construção de 01 posto de saúde no distrito de Aquinópoles, Município e Jaguaribe/CE. 

CONTRATANTE: SECRETARIA DE SAÚDE. CONTRATADO(A): JNT 

ENGENHARIA LTDA. VALOR GLOBAL: R$ 157.097,62 (cento e cinquenta e sete 

mil, noventa e sete reais e sessenta e dois centavos). PRAZO DE DURAÇÃO: até 06 

de Março de 2014. ASSINA PELA CONTRATADA: João Cipriano de Queiroz Neto. 

ASSINA PELA CONTRATANTE: Tatyana Nunes Duarte. Jaguaribe/Ce, 06 de 

Dezembro de 2013. Thobias Batista Martins. Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 106/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 06.12.2013 o Contrato 

nº 240/2013 de 07 de novembro de 2013 –  Matricula 130263-9 da prestadora de serviço 

Sra. Marilete Barbosa Parente do cargo de  Auxiliar de Serviços Gerais lotada na 

Secretaria de Saúde, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,aosexto dia do mês de 

dezembro do ano de dois mil e treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

ATO ADMINISTRATIVO Nº 107/2013O PREFEITO MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE-CE.,Jose Abner Nogueira Diógenes Pinheiro, no uso de suas atribuições 

legais estabelecidas em Lei Municipal,RESOLVE: Rescindir em 06.12.2013 o Contrato 

nº 241/2013 de 07 de novembro de 2013 – Matricula 130260-4 da prestadora de serviço 

Sra. Liduina Vaz de Souza do cargo de  Auxiliar de Serviços Gerais lotada na Secretaria 

de Saúde, deste município.Registre-se,Publique-se, Cumpra-se.PAÇO DA 

CONTRATADA VALOR GLOBAL 

FERNANDA DIÓGENES OLIVEIRA 

DE CARVALHO - ME 

R$ 36.704,40 (trinta e seis mil, setecentos e 

quatro reais e quarenta centavos) 



 

Jaguaribe, 06 de dezembro de 2013 Edição Nº: 1673 
 

 

Prefeitura Municipal de Jaguaribe 2 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE.,ao sexto dia do mês de 

dezembro do ano de dois mil e treze.JOSE ABNER NOGUEIRA DIOGENES 

PINHEIROPrefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 
 
 
 
 
 

 

 


